Nº 237, segunda-feira, 12 de dezembro de 201664 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016121200064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 592, DE 7 DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, considerando o
constante do Processo Administrativo TST nº 503.599/2009-2, re-
solve:

Alterar, a partir de 22/5/2006, o ATO.SRLP.SERH.GDG-
CA.GP.N° 150, de 19/5/2006, que concedeu aposentadoria por in-
validez, com proventos proporcionais, à servidora BLEY FERNAN-
DES FERREIRA, código 6194, para incluir no fundamento legal o
art. 5º, § 1°, da Lei n° 10.475/2002, em conformidade com o Acórdão
n° 2.076/2005 do Plenário do Tribunal de Contas da União, ob-
servando, para os efeitos financeiros, a prescrição das parcelas an-
teriores a 5/12/2011, tendo em vista as disposições do Decreto nº
20.910/1932.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 594, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor CARLOS EDUARDO FERNANDES
BRAGA ROLIM, código 45620, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para substituir o titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos Scheuermann, Nível CJ-3, no
período de 9 a 20 de janeiro de 2017.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 724, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 47, de
7/12/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite
de Carvalho, resolve:

1 - Designar a servidora ANA CLARA CARDOSO OLI-
VEIRA DA SILVA, código 53200, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-
5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Mi-
nistro Augusto César Leite de Carvalho, ficando dispensada da fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabi-
nete.

2 - Designar a servidora RENATA RESENDE RIQUETTE
MANES, código 45924, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, do referido Gabinete.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 725, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 74, de
7/12/2016, da Coordenadoria de Material e Logística, resolve:

1 - Dispensar a servidora DANIELA MARTINS MENDES
AZEVEDO, código 48102, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do encargo de substituta legal e eventual do titular da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Gestão de Contratos de Ter-
ceirização, Nível FC-5, da Coordenadoria de Material e Logística.

2 - Designar a servidora LEILA CARVALHO DE SOUSA
PEREIRA, código 49674, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituta do titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Gestão de Contratos de Terceirização,
Nível FC-5, da Coordenadoria de Material e Logística, em seus afas-
tamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 726, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 30, de
7/12/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira, resolve:

1 - Designar o servidor JOAO AFONSO BENTES LEAL,
código 35015, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Digitação, para exercer a função comissionada de As-
sistente 6, Nível FC-6, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Batista Brito Pereira, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do re-
ferido Gabinete.

2 - Designar a servidora MARIA ALVANIR ALMEIDA DE
CARVALHO, código 11318, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro João Batista Brito Pereira, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 727, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 98, de
6/12/2016, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, re-
solve:

Designar o servidor EDUARDO BESSA MAIA, código
40525, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de
Gestão Documental e Memória.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 728, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 78, de
9/12/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, resolve:

1 - Designar o servidor RODRIGO MILAN YAMAGUTI,
código 60500, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa.

2 - Designar a servidora RACHEL DA SILVA FERNAN-
DES, código 59975, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa.

3 - Designar a servidora TALITA DE ARAUJO CRONEM-
BERGER, código 60241, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO